
ADITIVO Nº 2 AO EDITAL Nº 19/2023- DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO INTERNA
PARA PARTICIPAÇÃO DE
ENFERMEIROS E FISIOTERAPEUTAS
NO CURSO DE VENTILAÇÃO
MECÂNICA OFERTADO PELA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL
E CERTIFICADO PELO NÚCLEO DE
CAPACITAÇÃO EM SAÚDE

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital Nº 19/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo

seletivo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I. Divulgar o aditivo nº 2 do edital, que consta adequação sobre o prazo de

incrição e demais etapas para Formação de 1 turma de enfermeiros e

fisioterapeutas com vínculo com a SCMS ou matriculados em programas de

residência da SCMS para realização no Curso de Ventilação Mecânica a ser

realizado pelo Núcleo de Capacitação em Saúde e financiado pelo Departamento

de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE).

Onde lê-se:

10. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições pela

Internet
Até dia 09/01/24

https://forms.gle/Dxk711WPDm

dmAETs8

Divulgação das Inscrições

Deferidas
12/01/24

http://diario.sobral.ce.gov.br e/ou

www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre o

Indeferimento das Inscrições
13/01/24 depe@stacasa.com.br

https://forms.gle/Dxk711WPDmdmAETs8
https://forms.gle/Dxk711WPDmdmAETs8
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br


Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA

Resultado do Recurso

solicitado + Divulgação do

Resultado da Seleção

16/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br e/ou

www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre a

1ª Etapa
17/01/24 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final +

Divulgação da agenda de

assinatura de termo de

compromisso

19/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br e/ou

www.stacasa.com.br

Realização do Curso 03/02/24 DEPE/SCMS

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições pela

Internet
Até dia 15/01/24

https://forms.gle/Dxk711WPDm

dmAETs8

Divulgação das Inscrições

Deferidas
16/01/24

http://diario.sobral.ce.gov.br e/ou

www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre o

Indeferimento das Inscrições
17/01/24 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso

solicitado + Divulgação do

Resultado da Seleção

19/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br e/ou

www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre a

1ª Etapa
20/01/24 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final +

Divulgação da agenda de

22/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br e/ou

www.stacasa.com.br

http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/
https://forms.gle/Dxk711WPDmdmAETs8
https://forms.gle/Dxk711WPDmdmAETs8
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/


Sobral-CE, 12 de janeiro de 2024

______________________________
Kairo Cardoso da Frota
Gerente do DEPE/SCMS

assinatura de termo de

compromisso

Realização do Curso 03/02/24 DEPE/SCMS


